
 Отдел аспирантуры и докторантуры 

 

Расписание занятий для аспирантов 2 года обучения 

на 4 семестр 2019-2020 учебного года 

(очная форма обучения) 

УТВЕРЖДАЮ 

Проректор  

по научной работе  

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» 

 

___________________ О.В. Кащеев 

 «___»______________2020 г. 

 

День недели Время Дисциплина Вид занятия Кафедра 
Должность, ФИО 

преподавателя 

 

ауд.* 

04.06.01 Химические науки: Органическая химия 

Среда 

12
40

 – 14
10

  

Химия хелатообразующих 

органических соединений 

лекции 

Органической химии 

проф. Атрощенко Ю.М. 5206г(II) 

14
20

 – 15
50

 
практические 

занятия 
проф. Атрощенко Ю.М. 5206г(II) 

Среда 

16
20

 – 17
50

 
(нечетн.) 

Современные источники хи-

мической информации и ос-

новные методы ее извлечения 

лекции 

Органической химии 

проф. Атрощенко Ю.М. 5206г(II) 

16
20

 – 17
50

 
(четн.) 

практические 

занятия 
доц. Бычкова И.Н. 5206г(II) 

Четверг 

(четн.) 
16

20
 – 17

50
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 
Органической химии проф. Кобраков К.И. 5113(II) 

05.06.01 Науки о Земле: Экология 

Вторник 

18
00

 – 19
30

 
Информационные технологии 

в экологии 

лекции 
Энергоресурсоэффектив-

ных технологий, про-

мышленной экологии и 

безопасности 

доц. Гуторова Н.В. 501(I) 

19
40

 – 21
10

 
практические 

занятия 

Среда 

(четн.) 

18
00

 – 19
30

 
Математические модели эко-

логических систем 

лекции Энергоресурсоэффектив-

ных технологий, про-

мышленной экологии и 

безопасности 

доц. Апарушкина М.А 6311(II) 

19
40

 – 21
10

 
практические 

занятия 

Среда 

(нечетн.) 
16

20
 – 17

50
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Энергоресурсоэффектив-

ных технологий, про-

мышленной экологии и 

безопасности 

доц. Хазанов Г.И. 6311(II) 



День недели Время Дисциплина Вид занятия Кафедра 
Должность, ФИО 

преподавателя 

 

ауд. 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника: Автоматизация и управление технологическими процессами и произ-

водствами (легкая промышленность) 

Четверг 

18
00

 – 19
30

 Управление данными и си-

стемы хранения 

информации 

лекции 
Автоматизированных си-

стем обработки 

информации и управле-

ния 

доц. Монахов В.И. 
1326(II)(неч) 

1818(II)(чет) 

19
40

 – 21
10

 
практические 

занятия 
доц. Монахов В.И. 

1326(II)(неч) 

1818(II)(чет) 

Среда 

(четн.) 

18
00

 – 19
30

 Распределённая обработка 

информации в системах 

управления 

лекции Автоматизированных си-

стем обработки 

информации и управле-

ния 

доц. Стрельников Б.А. 1245(II) 

19
40

 – 21
10

 
практические 

занятия 
доц. Стрельников Б.А. 1245(II) 

Вторник 

(четн.) 
18

00
 – 19

30
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические  

занятия 

Автоматики и промыш-

ленной электроники 
проф. Рыжкова Е.А. 1822(II) 

Четверг 

(нечетн.) 
18

00
 – 19

30
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические  

занятия 

Автоматизированных си-

стем обработки и инфор-

мации и управления 

проф. Севостьянов П.А. 1821(II) 

Понедельник 

(нечетн.) 
18

00
 – 19

30
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические  

занятия 

Информационных техно-

логий и компьютерного 

дизайна 

проф. Фирсов А.В. 3302(II) 

15.06.01 Машиностроение: Машины, агрегаты и процессы (легкая промышленность) 

Вторник 

12
40

 – 14
10

 Логистические системы в тек-

стильной и легкой промыш-

ленности 

лекции 
Технологических машин 

и мехатронных систем 

проф. Терентьев В.И. 6206(II) 

14
20

 – 15
50

 
практические 

занятия 
проф. Терентьев В.И. 6206(II) 

Вторник 

10
40

 – 12
10 

(нечетн.) Методологические основы в 

управлении качеством 

лекции 
Технологических машин 

и мехатронных систем 

доц. Хозина Е.Н. 6216(II) 

10
40

 – 12
10 

(четн.) 

практические 

занятия 
доц. Хозина Е.Н. 6216(II) 

Четверг 

(четн.) 
12

40
 – 14

10
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Технологических машин 

и мехатронных систем 
проф. Сторожев В.В. 6206(II) 



День недели Время Дисциплина Вид занятия Кафедра 
Должность, ФИО 

преподавателя 

 

ауд. 

18.06.01 Химическая технология: Технология и переработка полимеров и композитов 

Четверг 

16
50

 – 19
50 

(нечетн.) 
Современные направления 

развития химической техно-

логии переработки пластиче-

ских масс 

лекции 
Химии и технологии  

полимерных материалов 

и нанокомпозитов 

проф. Бокова Е.С. 129(I) 

16
50

 – 19
50 

(четн.) 

практические 

занятия 
проф. Бокова Е.С. 359(I) 

Понедельник 

12
40

 – 14
10

 
Полимерные материалы для 

медицины и биотехнологии 

лекции 
Химии и технологии  

полимерных материалов 

и нанокомпозитов 

проф. Кильдеева Н.Р. 4200(II) 

14
20

 – 15
50

 
практические 

занятия 
проф. Кильдеева Н.Р. 4200(II) 

Среда 

(нечетн.) 
12

40
 – 14

10
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Химии и технологии  

полимерных материалов 

и нанокомпозитов 

проф. Редина Л.В. 4200(II) 

18.06.01 Химическая технология: Процессы и аппараты химических технологий 

Четверг 

(нечетн.) 

18
00

 – 19
30 

19
40

 – 21
10

 Гидромеханические процессы 

химической технологии 

лекции Энергоресурсоэффектив-

ных технологий, про-

мышленной экологии и 

безопасности 

доц. Попов И.А. 

6108(II) 

Четверг 

(четн.) 

18
00

 – 19
30 

19
40

 – 21
10

 

практические 

занятия 
6108(II) 

Вторник 

(четн.) 

18
00

 – 19
30 

19
40

 – 21
10 

Энерго- и ресурсосберегаю-

щие процессы химической 

технологии 

лекции Энергоресурсоэффектив-

ных технологий, про-

мышленной экологии и 

безопасности 

проф. Белоусов А.С. 355(I) 
практические 

занятия 

Среда 

(четн.) 
16

20
 – 17

50 Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Энергоресурсоэффектив-

ных технологий, про-

мышленной экологии и 

безопасности 

доц. Апарушкина М.А. 6112б(II) 



День недели Время Дисциплина Вид занятия Кафедра 
Должность, ФИО 

преподавателя 

 

ауд. 

29.06.01 Технологии легкой промышленности:  

Материаловедение производств текстильной и легкой промышленности 

Вторник  

18
00

 – 19
30

 Актуальные проблемы и 

направления материаловеде-

ния 

лекции 
Материаловедения и то-

варной экспертизы 
проф. Кирюхин С.М. 1522(II) 

19
40

 – 21
10

 
практические 

занятия 

Понедельник 

(четн.) 

18
00

 – 19
30

 
Основы теории подобия и 

анализа размерностей при ис-

следовании и оценки качества 

текстильных материалов и 

сырья 

лекции 
Материаловедения и то-

варной экспертизы 
проф. Шустов Ю.С. 1508(II) 

19
40

 – 21
10

 
практические 

занятия 

Среда 

(нечетн.) 
18

00
 – 19

30
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Материаловедения и то-

варной экспертизы 
проф. Кирсанова Е.А. 310(I) 

29.06.01 Технологии легкой промышленности:  

Технология и первичная обработка текстильных материалов и сырья 

Вторник 

09
00

 – 10
30

 
Аналитические методы опти-

мизации  

лекции 

Текстильных технологий доц. Полякова Т.И. 6122(II) 

10
40

 – 12
10

 
практические 

занятия 

Понедельник 

(четн.) 

18
00

 – 19
30

 
Основы теории подобия и 

анализа размерностей при ис-

следовании и оценки качества 

текстильных материалов и 

сырья  

лекции 
Материаловедения и то-

варной экспертизы 
проф. Шустов Ю.С. 1508(II) 

19
40

 – 21
10

 
практические 

занятия 

Четверг 16
20

 – 17
50

 
Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Проектирования и худо-

жественного оформления 

текстильных изделий 

проф. Юхин С.С.  1303(II) 



День недели Время Дисциплина Вид занятия Кафедра 
Должность, ФИО 

преподавателя 

 

ауд. 

29.06.01 Технологии легкой промышленности: Технология швейных изделий 

Вторник 

(нечетн.) 

14
20

 – 17
50

 Разработка концептуальных 

моделей процессов проекти-

рования швейных изделий 

лекции Художественного моде-

лирования, конструиро-

вания и технологии 

швейных изделий 

проф. Золотцева Л.В. 259(I) 

18
00

 – 21
10

 
практические 

занятия 

Пятница 

(четн.) 

18
00

 – 19
30

 
Организация и проведение 

научных исследований 

лекции Художественного моде-

лирования, конструиро-

вания и технологии 

швейных изделий 

доц. Фролова О.А. 255(I) 

19
40

 – 21
10

 
практические 

занятия 

Четверг 

(четн.) 
18

00
 – 19

30
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Художественного моде-

лирования, конструиро-

вания и технологии 

швейных изделий 

проф. Золотцева Л.В. 259(I) 

29.06.01 Технологии легкой промышленности: Технология кожи, меха, обувных и кожевенно-галантерейных изделий 

Четверг 

09
00

 – 10
30

 
Теория и методология оценки 

качества изделий из кожи  

лекции 
Художественного моде-

лирования, конструиро-

вания и технологии 

изделий из кожи 

доц. Конарева Ю.С. 526(I) 

10
40

 – 12
10

 
практические 

занятия 

Вторник 

(нечетн.) 

18
00

 – 19
30

 

Психология творчества  

лекции 

Психологии проф. Калинина Н.В. 517 (I) 

19
40

 – 21
10

 
практические 

занятия 

Понедельник 

(нечетн.) 
09

00
 – 10

30
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Художественного моде-

лирования, конструиро-

вания и технологии 

изделий из кожи 

проф. Костылева В.В. 526а(I) 



День недели Время Дисциплина Вид занятия Кафедра 
Должность, ФИО 

преподавателя 

 

ауд. 

38.06.01 Экономика: Экономика и управление народным хозяйством 

Понедельник 

14
20

 – 15
50

 Инновационное поведение 

промышленных 

предприятий 

лекции 

Коммерции и сервиса доц. Политова Р.В. 1334(II) 

16
20

 – 17
50

 
практические 

занятия 

Понедельник 

(четн.) 

18
00

 – 19
30

 Технико-экономическое 

обоснование 

нововведений 

лекции Экономической безопас-

ности, аудита и контрол-

линга 

проф. Зотикова О.Н. 1329(II) 
19

40
 – 21

10
 

практические 

занятия 

Вторник 

(четн.) 
16

20
 – 17

50
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Финансов и бизнес-

аналитики 
доц. Генералова А.В. 1342(II) 

Вторник 

(четн.) 
16

20
 – 17

50
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 
Коммерции и сервиса доц. Зернова Л.Е. 1503(II) 

Четверг 

(четн.) 
18

00
 – 19

30
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Экономики и менедж-

мента 
проф. Радько С.Г. 1342(II) 

39.06.01 Социологические науки: Социология управления 

Суббота 

10
40

 – 12
10

 Информационные технологии 

в науке и 

образовании 

лекции 
Социологии и рекламных 

коммуникаций 

проф. Карпова Е.Г. 4124(II) 

12
40

 – 14
10

 
практические 

занятия 
проф. Карпова Е.Г. 4124(II) 

Суббота 

(нечетн.) 
14

20
 – 15

50
 Тренинги ведения педагоги-

ческой и научной 

дискуссии 

практические 

занятия Социологии и рекламных 

коммуникаций 

проф. Карпова Е.Г. 4124(II) 

Суббота 

(четн.) 
14

20
 – 15

50
 лекции проф. Карпова Е.Г. 4124(II) 

Суббота 

(четн.) 
16

20
 – 17

50
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические  

занятия 

Социологии и рекламных 

коммуникаций 
проф. Карпова Е.Г. 4124(II) 



День недели Время Дисциплина Вид занятия Кафедра 
Должность, ФИО 

преподавателя 

 

ауд. 

45.06.01 Языкознание и литературоведение: Русский язык 

Вторник 

 

12
40

 – 14
10

 
Русская авторская лексико-

графия 

лекции 
Общей и славянской фи-

лологии 

доц. Кораблева Г.Н. 307(IV) 

14
20

 – 15
50

 
практические 

занятия 
доц. Кораблева Г.Н. 307(IV) 

Среда 

16
20

 – 17
50

 

(нечетн.) 
Теория интертекстуальности 

лекции 
Общей и славянской фи-

лологии 

доц. Переволочанская 

С.Н. 
209(IV) 

16
20

 – 17
50

 

(четн.) 

практические 

занятия 

доц. Переволочанская  

С.Н. 
209(IV) 

Пятница 

(нечетн.) 
16

20
 – 17

50
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические  

занятия 

Общей и славянской фи-

лологии 

доц. Переволочанская 

С.Н. 
209(IV) 

50.06.01 Искусствоведение: Музыкальное искусство 

Вторник 

12
40

 – 14
10

 
Психология художественного 

творчества 

лекции Клинической психоло-

гии, философии и ману-

сологии 

доц. Федорова А.М. 42(III) 

14
20

 – 15
50

 
практические 

занятия 
доц. Федорова А.М. 42(III) 

Четверг 

14
20

 – 15
05

 

Экономика культуры 

лекции Клинической психоло-

гии, философии и ману-

сологии 

доц. Ксенофонтова С.Б. 215(III) 

15
05

 – 15
50

 
практические 

занятия 
доц. Ксенофонтова С.Б. 215(III) 

Четверг 17
05

 – 18
00

 
Научно-исследовательская 

деятельность 

практические  

занятия 

Музыковедения, дири-

жирования и аналитиче-

ской методологии 

проф. Зайцева М.Л. 215(III) 



День недели Время Дисциплина Вид занятия Кафедра 
Должность, ФИО 

преподавателя 

 

ауд. 

50.06.01 Искусствоведение: Техническая эстетика и дизайн 

Пятница 

16
40

 – 18
10

 
Бионическое направление в 

дизайне 

лекции 

Дизайна костюма проф. Макарова Т.Л. 1246(II) 
18

20
 – 19

50
 

практические 

занятия 

Четверг 

(нечетн.) 

18
00

 – 19
30

 
Основы инклюзивного дизай-

на 

лекции 

Дизайна костюма проф. Коробцева Н.А. 562-6(I) 
19

40
 – 21

10
 

практические 

занятия 

Вторник 

(четн.) 
17

00
 – 18

30
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 

Искусства костюма и мо-

ды 
доц. Ковалева О.В. 1633(II) 

Вторник 

(четн.) 
16

20
 – 17

50
 

Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 
Рисунка и живописи проф. Бесчастнов Н.П. 1633(II) 

Четверг 

(четн.) 
18

00
 – 19

30 Научно-исследовательская 

деятельность 

практические 

занятия 
Дизайна среды 

проф. Назаров Ю.В. 

проф. Волкодаева И.Б. 
223(I) 

*I – учебная площадка №1 (Садовническая ул., 33); II – учебная площадка №2 (Малая Калужская ул., 1); III – учебная пло-

щадка №3 (Садовническая ул., 52/45); IV – учебная площадка №4 (Хибинский пр-д, 6). 

 

 

Начальник отдела аспирантуры и докторантуры                                                                      к.т.н., доц. Шитова Т.И. 


