Отдел аспирантуры и докторантуры

УТВЕРЖДАЮ Проректор по научной работе ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»

Расписание занятий для аспирантов **2 года обучения** на 4 семестр 2019-2020 учебного года (очная форма обучения)

_____ О.В. Кащеев « » 2020 г.

День недели	Время	Дисциплина	Вид занятия	Кафедра	Должность, ФИО преподавателя	ауд.*
		04.06.01 Химич	неские науки: О	рганическая химия		
Стана	$12^{40} - 14^{10}$	Vingra valora of popularity	лекции	Органической химии	проф. Атрощенко Ю.М.	5206г(II)
Среда	$14^{20} - 15^{50}$	- Химия хелатообразующих органических соединений	практические занятия	Органической химии	проф. Атрощенко Ю.М.	5206г(II)
Среда	$16^{20} - 17^{50}$ (нечетн.)	Современные источники хи-	лекции	Органической химии	проф. Атрощенко Ю.М.	5206r(II)
Среда	$16^{20} - 17^{50}$ (четн.)	новные методы ее извлечения	практические занятия	Органической химии	доц. Бычкова И.Н.	5206r(II)
Четверг (четн.)	$16^{20} - 17^{50}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Органической химии	проф. Кобраков К.И.	5113(II)
		05.06.01	1 Науки о Земле	: Экология		
Вторник	$18^{00} - 19^{30}$	Информационные технологии	лекции	Энергоресурсоэффектив- ных технологий, про-	лон Гуторова И В	501(I)
Бторник	$19^{40} - 21^{10}$	в экологии	практические занятия	мышленной экологии и безопасности	доц. Гуторова Н.В.	301(1)
Среда	$18^{00} - 19^{30}$	Математические модели эко-	лекции	Энергоресурсоэффективных технологий, про-		6244 (H)
(четн.)	$19^{40} - 21^{10}$	логических систем	практические занятия	мышленной экологии и безопасности	доц. Апарушкина М.А	6311(II)
Среда (нечетн.)	$16^{20} - 17^{50}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Энергоресурсоэффектив- ных технологий, про- мышленной экологии и безопасности	доц. Хазанов Г.И.	6311(II)

День недели	Время	Дисциплина	Вид занятия	Кафедра	Должность, ФИО преподавателя	ауд.
09.06.01 Инф	орматика	и вычислительная техник водствам	а: Автоматизаци ии (легкая промь		тическими процессами	и произ-
Четверг	$18^{00} - 19^{30}$	Управление данными и си- стемы хранения	лекции	Автоматизированных си- стем обработки	доц. Монахов В.И.	1326(II)(неч) 1818(II)(чет)
четвері	$19^{40} - 21^{10}$	информации	практические занятия	информации и управле- ния	доц. Монахов В.И.	1326(II)(неч) 1818(II)(чет)
Среда	$18^{00} - 19^{30}$	Распределённая обработка	лекции	Автоматизированных си- стем обработки	доц. Стрельников Б.А.	1245(II)
(четн.)	$19^{40} - 21^{10}$	информации в системах управления	практические занятия	информации и управле- ния	доц. Стрельников Б.А.	1245(II)
Вторник (четн.)	$18^{00} - 19^{30}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Автоматики и промыш- ленной электроники	проф. Рыжкова Е.А.	1822(II)
Четверг (нечетн.)	$18^{00} - 19^{30}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Автоматизированных си- стем обработки и инфор- мации и управления	проф. Севостьянов П.А.	1821(II)
Понедельник (нечетн.)	$18^{00} - 19^{30}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Информационных техно- логий и компьютерного дизайна	проф. Фирсов А.В.	3302(II)
	15.06	5.01 Машиностроение: Маш	ины, агрегаты и	процессы (легкая промы	ишленность)	
Ругорууч	$12^{40} - 14^{10}$	Логистические системы в тек-	лекции	Технологических машин	проф. Терентьев В.И.	6206(II)
Вторник	$14^{20} - 15^{50}$	стильной и легкой промыш- ленности	практические занятия	и мехатронных систем	проф. Терентьев В.И.	6206(II)
Dragavivi	$10^{40} - 12^{10}$ (нечетн.)	Методологические основы в	лекции	Технологических машин	доц. Хозина Е.Н.	6216(II)
Вторник	$10^{40} - 12^{10}$ (четн.)	управлении качеством	практические занятия	и мехатронных систем	доц. Хозина Е.Н.	6216(II)
Четверг (четн.)	$12^{40} - 14^{10}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Технологических машин и мехатронных систем	проф. Сторожев В.В.	6206(II)

День недели	Время	Дисциплина	Вид занятия	Кафедра	Должность, ФИО преподавателя	ауд.
	18.06.	01 Химическая технология	и: Технология и :	переработка полимеров і	и композитов	
	$16^{50} - 19^{50}$ (нечетн.)	Современные направления развития химической техно-	лекции	Химии и технологии	проф. Бокова Е.С.	129(I)
Четверг	$16^{50} - 19^{50}$ (четн.)	логии переработки пластиче- ских масс	практические занятия	полимерных материалов и нанокомпозитов	проф. Бокова Е.С.	359(I)
	$12^{40} - 14^{10}$	Полимерные материалы для	лекции	Химии и технологии	проф. Кильдеева Н.Р.	4200(II)
Понедельник	$14^{20} - 15^{50}$	медицины и биотехнологии	практические занятия	полимерных материалов и нанокомпозитов	проф. Кильдеева Н.Р.	129(I) 359(I)
Среда (нечетн.)	$12^{40} - 14^{10}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Химии и технологии полимерных материалов и нанокомпозитов	проф. Редина Л.В.	4200(II)
	18.	06.01 Химическая технолог	гия: Процессы и	аппараты химических т	ехнологий	
Четверг (нечетн.)	$18^{00} - 19^{30} 19^{40} - 21^{10}$	Гидромеханические процессы	лекции	Энергоресурсоэффектив- ных технологий, про-	доц. Попов И.А.	6108(II)
Четверг (четн.)	$18^{00} - 19^{30} 19^{40} - 21^{10}$	химической технологии	практические занятия	мышленной экологии и безопасности	доц. Попов И.А.	6108(II)
Вторник	$18^{00} - 19^{30}$	Энерго- и ресурсосберегаю-	лекции	Энергоресурсоэффектив- ных технологий, про-		255(1)
(четн.)	$19^{40} - 21^{10}$	щие процессы химической технологии	практические занятия	мышленной экологии и безопасности	проф. Белоусов А.С.	355(1)
Среда (четн.)	$16^{20} - 17^{50}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Энергоресурсоэффектив- ных технологий, про- мышленной экологии и безопасности	доц. Апарушкина М.А.	61126(II)

День недели	Время	Дисциплина	Вид занятия	Кафедра	Должность, ФИО преподавателя	ауд.
		29.06.01 Техно Материаловедение произв		ромышленности: ой и легкой промышлені	ности	
_	$18^{00} - 19^{30}$	Актуальные проблемы и	лекции	Материаловедения и то-		
Вторник	$19^{40} - 21^{10}$	направления материаловедения	практические занятия	варной экспертизы	проф. Кирюхин С.М.	1522(II)
Понедельник	$18^{00} - 19^{30}$	Основы теории подобия и анализа размерностей при ис-	лекции	Материаловедения и то-) -	1508(II)
(четн.)	$19^{40} - 21^{10}$	следовании и оценки качества текстильных материалов и сырья	практические занятия	варной экспертизы	проф. Шустов Ю.С.	1308(11)
Среда (нечетн.)	$18^{00} - 19^{30}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Материаловедения и то- варной экспертизы	проф. Кирсанова Е.А.	310(I)
		29.06.01 Техно Технология и первичная		ромышленности: ильных материалов и сы	рья	
Русский	$09^{00} - 10^{30}$	Аналитические методы опти-	лекции	Токатили и и токио поруж	доц. Полякова Т.И.	6122(II)
Вторник	$10^{40} - 12^{10}$	мизации	практические занятия	Текстильных технологий	доц. Полякова 1.и.	6122(II)
Понедельник	$18^{00} - 19^{30}$	Основы теории подобия и анализа размерностей при ис-	лекции Материаловеления и то-	Материаловедения и то-	mad Illustran IO C	1509/II)
(четн.)	$19^{40} - 21^{10}$	следовании и оценки качества текстильных материалов и сырья	практические занятия	варной экспертизы	проф. Шустов Ю.С.	1508(II)
Четверг	$16^{20} - 17^{50}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Проектирования и худо- жественного оформления текстильных изделий	проф. Юхин С.С.	1303(II)

День недели	Время	Дисциплина	Вид занятия	Кафедра	Должность, ФИО преподавателя	ауд.
	29	.06.01 Технологии легкой г	промышленност	ги: Технология швейных	к изделий	
Вторник	$14^{20} - 17^{50}$	Разработка концептуальных моделей процессов проекти-	лекции	Художественного моде- лирования, конструиро-	проф. Золотцева Л.В.	259(I)
(нечетн.)	$18^{00} - 21^{10}$	рования швейных изделий	практические занятия	вания и технологии швейных изделий	проф. золотцева л.в.	239(1)
Пятница	$18^{00} - 19^{30}$	Организация и проведение	лекции	Художественного моде- лирования, конструиро-	доц. Фролова О.А.	255(I)
(четн.)	$19^{40} - 21^{10}$	научных исследований	практические занятия	вания и технологии швейных изделий	доц. Фролова 0.21.	255(1)
Четверг (четн.)	$18^{00} - 19^{30}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Художественного моде- лирования, конструиро- вания и технологии швейных изделий	проф. Золотцева Л.В.	259(I)
29.06.01 Te	хнологии ј	тегкой промышленности:	Гехнология кожи	и, меха, обувных и кожев	венно-галантерейных из	зделий
Четверг	$09^{00} - 10^{30}$	Теория и методология оценки	лекции	Художественного моделирования, конструиро-	доц. Конарева Ю.С.	526(I)
_	$10^{40} - 12^{10}$	качества изделий из кожи	практические занятия	вания и технологии изделий из кожи	,, , 1	
Вторник	$18^{00} - 19^{30}$		лекции			
(нечетн.)	$19^{40} - 21^{10}$	Психология творчества	практические занятия	Психологии	проф. Калинина Н.В.	517 (I)
Понедельник (нечетн.)	$09^{00} - 10^{30}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Художественного моделирования, конструирования и технологии изделий из кожи	проф. Костылева В.В.	526a(I)

День недели	Время	Дисциплина	Вид занятия	Кафедра	Должность, ФИО преподавателя	ауд.
	•	38.06.01 Экономика: Эк	ономика и управ	ление народным хозяйст	BOM	
Поможения	$14^{20} - 15^{50}$	Инновационное поведение	лекции		доц. Политова Р.В.	1224(II)
Понедельник	$16^{20} - 17^{50}$	промышленных предприятий	практические занятия	Коммерции и сервиса	доц. Политова Р.В.	1334(II)
Понедельник	$18^{00} - 19^{30}$	Технико-экономическое	лекции	Экономической безопас-		
(четн.)	$19^{40} - 21^{10}$	обоснование нововведений	практические занятия	ности, аудита и контрол- линга	проф. Зотикова О.Н.	1329(II)
Вторник (четн.)	$16^{20} - 17^{50}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Финансов и бизнес- аналитики	доц. Генералова А.В.	1342(II)
Вторник (четн.)	$16^{20} - 17^{50}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Коммерции и сервиса	доц. Зернова Л.Е.	1503(II)
Четверг (четн.)	$18^{00} - 19^{30}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Экономики и менедж- мента	проф. Радько С.Г.	1342(II)
		39.06.01 Социологи	ические науки: (Социология управления		
Cassa	$10^{40} - 12^{10}$	Информационные технологии	лекции	Социологии и рекламных	проф. Карпова Е.Г.	4124(II)
Суббота	$12^{40} - 14^{10}$	в науке и образовании	практические занятия	коммуникаций	проф. Карпова Е.Г.	4124(II)
Суббота (нечетн.)	$14^{20} - 15^{50}$	Тренинги ведения педагоги- ческой и научной дискуссии	практические занятия	Социологии и рекламных	проф. Карпова Е.Г.	4124(II)
Суббота (четн.)	$14^{20} - 15^{50}$		лекции	коммуникаций	проф. Карпова Е.Г.	4124(II)
Суббота (четн.)	$16^{20} - 17^{50}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Социологии и рекламных коммуникаций	проф. Карпова Е.Г.	4124(II)

День недели	Время	Дисциплина	Вид занятия	Кафедра	Должность, ФИО преподавателя	ауд.
		45.06.01 Языкознан	ие и литератур	оведение: Русский язык		
Вторник	$12^{40} - 14^{10}$	Русская авторская лексико-	лекции	Общей и славянской фи-	доц. Кораблева Г.Н.	307(IV)
-	$14^{20} - 15^{50}$	графия	практические занятия	лологии	доц. Кораблева Г.Н.	307(IV)
Спано	$16^{20} - 17^{50}$ (нечетн.)	еория интертекстуальности	лекции	Общей и славянской фи-	доц. Переволочанская С.Н.	209(IV)
Среда	$16^{20} - 17^{50}$ (четн.)	теория интертекстуальности	практические занятия	лологии	доц. Переволочанская С.Н.	209(IV)
Пятница (нечетн.)	$16^{20} - 17^{50}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Общей и славянской фи- лологии	доц. Переволочанская С.Н.	209(IV)
		50.06.01 Искусст	г воведение: Муз	выкальное искусство		
Вторник	$12^{40} - 14^{10}$	Психология художественного	лекции	Клинической психоло- гии, философии и ману-	доц. Федорова А.М.	42(III)
Бторник	$14^{20} - 15^{50}$	творчества	практические занятия	сологии	доц. Федорова А.М.	42(III)
Четверг	$14^{20} - 15^{05}$	Экономика культуры	лекции	Клинической психоло- гии, философии и ману-	доц. Ксенофонтова С.Б.	215(III)
тетвері	$15^{05} - 15^{50}$	Экономика культуры	практические занятия	сологии	доц. Ксенофонтова С.Б.	215(III)
Четверг	$17^{05} - 18^{00}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Музыковедения, дири- жирования и аналитиче- ской методологии	проф. Зайцева М.Л.	215(III)

День недели	Время	Дисциплина	Вид занятия	Кафедра	Должность, ФИО преподавателя	ауд.		
	50.06.01 Искусствоведение: Техническая эстетика и дизайн							
	$16^{40} - 18^{10}$	Бионическое направление в	лекции					
Пятница	$18^{20} - 19^{50}$	дизайне	практические занятия	Дизайна костюма	проф. Макарова Т.Л.	1246(II)		
Четверг	$18^{00} - 19^{30}$	Основы инклюзивного дизай-	лекции					
(нечетн.)	$19^{40} - 21^{10}$	на	практические занятия	Дизайна костюма	проф. Коробцева Н.А.	562-6(I)		
Вторник (четн.)	$17^{00} - 18^{30}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Искусства костюма и мо- ды	доц. Ковалева О.В.	1633(II)		
Вторник (четн.)	$16^{20} - 17^{50}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Рисунка и живописи	проф. Бесчастнов Н.П.	1633(II)		
Четверг (четн.)	$18^{00} - 19^{30}$	Научно-исследовательская деятельность	практические занятия	Дизайна среды	проф. Назаров Ю.В. проф. Волкодаева И.Б.	223(I)		

^{*}I – учебная площадка №1 (Садовническая ул., 33); II – учебная площадка №2 (Малая Калужская ул., 1); III – учебная площадка №3 (Садовническая ул., 52/45); IV – учебная площадка №4 (Хибинский пр-д, 6).

Начальник отдела аспирантуры и докторантуры

к.т.н., доц. Шитова Т.И.